CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 154 INDICAÇÃO : 99 / 2014

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	TRANSFORMAR AS RUAS PRÓXIMAS DA EMEB
PROF° JANETTE VIEIRA VAQUEIRO E ESCOLA
ESTADUAL MARIA DE LOURDES STIPP STEFFEN
EM MÃO ÚNICA E PROIBIR O ESTACIONAMENTO
DE CARROS DOS DOIS LADOS DA RUA .

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr-9  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente com o Departamento de Trânsito a possibilidade de
transformar as ruas próximas da EMEB Prof9  Janette Vieira Vaqueiro e
Escola Estadual Maria de Lourdes Stipp Steffen em mão única e proibir o
estacionamento de carros dos dois lados da rua.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois nestas
ruas que ficam nas imediações das escolas existe um grande fluxo de
veículos causando transtornos aos motoristas, pais de alunos e
moradores que transitam por aquela região e o estacionamento de carros
dos dois lados da rua dificulta muito a passagem.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2014.

MAURICIO B 	IVI BERNARDINETTI
Verea or — Líder do Governo

	Page 1